

Bordányi Hírek

A Bordányi Napló heti hírmelléklete

Ingyenes, hetente megjelenő kiadvány

Ingyen forralt borral és teával várják a jótékonyági vásárra érkezőket

A Bordányi Gyerme- és Ifjúsági Önkormányzat kezdeményezésére idén immár tizenkettedik alkalommal rendezi meg Bordány Nagyközség Önkormányzata a helyi intézmények, civil szervezetek közreműködésével a jótékonyági karácsonyi vásárt Bordányban. A vásár idén is a Faluház parkjában, a szabadtéri színpadnál kerül megrendezésre,



de most a Szent István tér is ünnepi díszbe öltözik.

A négy hétvégén át tartó programsorozat egy-egy koncerttel veszi kezdetét, amelyet az előző évekhez hasonlóan idén is az óvoda, az iskola, a schola és a dalkör fellépései követnek.

Az első adventi vásárnap műsorait, november 28-án 16 órától a Kalungu Ütőegyüttes produkciója nyit meg, melyet tűzzsonglőrök látványos bemutatója színesít majd. Őket a Borostyán Dalkör karácsonyi dalcsoakra követi.

A második vásárnapon településünk 2022-es naptárának ünnepélyes bemutatójára is sor kerül. A kiadvány jelképes áron megvásárolható lesz: 300 forintért az asztalt, és 350 Ft ellenében a falrakaszthatót is hazavihetik.

Mint az eddigi vásárokból, idén is a helyi civil szervezetek és közösségek, valamint az általános iskola osztályai fogadják vásárral a látogatókat, melynek bevételét programjaik megvalósításához használják fel.

A tallérváltó idén is üzemel, hiszen az eladóknál ezekkel a tallérokkal vásárolhatnak a hétvégék során. Erre az évre megújult a helyi fizetőeszköz, amely új nevet és külsőt kapott. Egy tallér 100 Ft-ba kerül. A korábbi tallérokat a tallérváltóban cserélhetik új bankókra, hiszen azokkal már nem lehet fizetni az idei vásárban.

Fontos, hogy mindenki magával hozza a korábbi évek vagy akár kedvenc, saját bögréjét, csészéjét, ugyanis ezekből minden látogató ingyen forralt bort és teát fogyaszthat. Találkozzunk advent vasárnapjain a Park téren!

Interaktív kiállítás testünk csodáiról

Testünk a csoda című interaktív kiállítás érkezik a Faluházba, mely november 22-26-ig lesz ingyenesen megtekinthető. Az emberi test és szervezet működését interaktív játékos formában bemutató kiállítás megkönnyíti az emberi test megismerését, a tanulást és feleleveníti a már megtanultakat, fejleszti a tudást óvodás kortól az idős korig mindenki számára. Színes, interaktív anyagokon keresztül tudhatunk meg többet a szívről és az érrendszerről, a tüdőről és a légzésről, a hormonháztartásról, a gyomorról és az emésztésről, immunrendszerről, a bőrrel, az idegrendszerről és az agyról, valamint a májról és a kiválasztásról. A kiállítás elemeiben rengeteg érdekesség és fontos tudnivaló is helyet kap, hasznos információk szerezhetők meg pl. elsősegélynyújtásról, megelőzésről, egészséges életmódra nevelésről, szűrő, és önvizsgálatról is. A kiállítás az óvodások számára játékos formában rögzíti a helyes táplálkozás, fogápolás, ismereteinek elsajátítását is.

A kiállítás a Faluház nyitvatartási idejében látogatható, nyitvatartási idő: kedd, csütörtök: 11-19 óráig; szerda, péntek: 8-16 óráig. Csoportos látogatások ettől eltérő időpontban is lehetségesek. Bővebb információ és csoportos látogatások időpontjának egyeztetése a 62/588-516-os telefonszámon.

**Testünk titkai,
ahogy még
sohasem láttad!**

November 22-26.
Faluház
Bordány

A belépés ingyenes!



"A Mikulás éjszakája" rajzpályázat

A bordányi Faluház és Könyvtár rajzpályázatot hirdet „A Mikulás Éjszakája” címmel. Minden év december 5-én éjjel a jóságos Szent Miklós útra kél, hogy megjutalmazza azokat a gyermekeket, akik egész évben jók voltak. A Mikulásnak bizony nincs könnyű dolga, hiszen egyetlen éj-



szaka alatt kell végeznie az ajándékok kiosztásával a Föld minden szegletében, a jó gyermekek listája pedig évről évre egyre csak növekszik... De hogyan érkezik a Mikulás? Autóval? Gyalog? Szánon vagy kerékpáron, netán ejtőernyőn? És hogyan fér be hatalmas zsákjával a kéménybe? Talán nem is a kéményen át jut be a szobádba? Hogyan csinálja?

Feladat: rajzold le, szerinted hogyan érkezik a Mikulás és hogyan csempészi be ajándékait a csizmákba?

Nevezési kategóriák: 1. kategória: óvodások, 2. kategória: alsó tagozatosok, 3. kategória: felső tagozatosok. Nevezési feltételek: a rajzpályázatra A4-es méretű és a rajzeszközök bármelyikével készített (ceruza, vízfesték, tempera, olajfesték, filctoll, zsírkréta) művek nevezhetők.

Az alkotás elejére kerüljön rá a készítő neve, életkora, a hátulját e-mail címmel, telefonszámmal ellátva várjuk a Faluházba legkésőbb 2021. december 3-ig.

Eredményhirdetés: 2021. december 7-én. Kategóriánként 3-3 ajándécsomagot sorsolunk ki.

Álmodd meg, rajzold le és hozd be nekünk!

Adventi koszorú készítő pályázat

A bordányi Faluház és Könyvtár adventi koszorú készítő pályázatot hirdet. Készítsetek adventi koszorút saját kezűleg. Fotózzátok le és küldjétek el nekünk a faluhaz.bordany@gmail.com email címre 2021. november 30-ig. A fotókat a Faluház facebook oldalán tesszük közzé, ahol december 5-én 14 óráig lehet majd rájuk szavazni. Az első három legtöbb „like”-ot kapó alkotás ajándécsomagban részesül.

Ünnepi szentmise a hétvégén

November 20-án, szombaton a szentmise keretében kenyérszenteléssel emlékeznek az irgalmasság világszer- te ismert magyar szentjének, Árpád-házi Szent Erzsébet életére és cselekedeteire.

November 21-én, vasárnap a 9.30-kor kezdődő ünnepi szentmise keretében kerül sor a jubiláló házaspárok megáldására. Hívják és várják a házasságkötésük jubileumát ünneplő házaspárokat és családtagjaikat is, akik 5, 10, ..., 40, 45, 50 évvel ezelőtt fogadtak egymásnak hűséget. A hálaadás köszönet Isten felé, hogy együtt meg-

érhették ezt a napot, mely megpecsételi a hosszú évek hűségét, szeretetét és kitartását.

Interaktív előadás a betegjogokról

November 23-án kedden 15 órától a Faluházban Dr. Tari Gergely előadása hallgatható meg a betegjogokról. Az előadó a Szegedi Tudományegyetem Szent Györgyi Albert Orvostudományi Karának egyetemi adjunktusa, a Magatartástudományi Intézet munkatársa. Az interaktív előadáson résztvevők átfogó és naprakész képet kaphatnak a magyarországi egészségügyi rendszer betegjogairól, erényeiről és kihívásairól. Sok történettel keretézve, élményszerűen kerülnek bemutatásra az ellátottakat leggyakrabban érintő etikai és jogi kérdések és válaszok, amelyeknek tudatában magabiztosan navigálhatunk az orvos-beteg kapcsolatokban. Az előadás látogatása életkori megkötés nélkül ajánlott. A részvétel ingyenes, szájat és az orrot is eltakaró maszk használata szükséges.

Ingyenes Nordic Walking óra

November 26-án, pénteken 14.00 órától ingyenes Nordic Walking oktatásra várják a mozgásforma iránt érdeklődőket Kocsis Mária oktatóval az Integrált Szociális és Egészségügyi Központba.

Vadgesztenye Étterem MENÜAJÁNLAT

Hétfő	A	B	C
1 Fejttettbab-leves	Tejfölös sertéstokány tésztával	Parasztos tarja hagymás törtburgonyával, vegyesváogott	Rántotsajt rizszel, tartár mártás
2 Gombakrémleves leves-gyönggyel			
Kedd	A	B	C
1 Szárnyashús erőleves	Rántott borda petrezselymes burgonyával, káposztasalátával	Sertéshúsos gombapaprikás tésztával	Meggymártás sült csirkecombval, pirított dara
2 Zöldbableves tojással			
Szerda	A	B	C
1 Lebbencsleves	Sárgarépa főzelék csiberopogóssal	Pásztorhús (marhahús, gomba, tejföl) rizszel	Pacalpörkölt sós burgonyával
2 Tejfölös karfiolleves			
Csütörtök	A	B	C
1 Paradicsomleves	Sajtos tejfölös csirkemell csőben sültve, rizszel	Disznótoros, vegyes körettel	Rakott karfiol
2 Sárgaborsóleves			
Péntek	A	B	C
1 Sertés raguleves	Tojásos tészta	Tejbegríz szeletkék édes morzsában, tejfölös, gyümölcsös öntettel	Paprikás krumpli virslivel, vegyesváogott
2 Lencsegulyás csirkehússal			

Vállalkozását a legjobb helyen hirdeti Bordány kedvenc lapjában, a Bordányi Naplóban! Havonta több mint 800 postaládában várja, hogy a család tagjai beleolvassanak! **Bordányi Napló** - mert mindenki ezt olvassa!

IDŐJÓS	Hétfő	Kedd	Szerda
A Bordányi Hírek jövőheti időjárás előrejelzése	9°C 1°C Elvétve zápor	8°C 2°C Elvétve felhős	8°C -2°C Elvétve felhős
Csütörtök	Péntek	Szombat	Vasárnap
7°C 1°C Elvétve zápor	7°C 3°C Elvétve zápor	7°C 1°C Elvétve felhős	7°C 2°C Elvétve zápor